Приложение 1 к Руководству по посткредитному обслуживанию физических лиц
АННУИТЕТНЫЙ ПЛАТЕЖ
ЗАЯВЛЕНИЕ НА ДОСРОЧНОЕ ПОГАШЕНИЕ
потребительского кредита, предоставленного на определенные цели

Я, Ф.И.О., дата рождения:

	Паспорт (номер, серия):

	выдан (кем, когда):

	Контактный телефон:

[bookmark: _GoBack]являясь заемщиком по кредитному договору № ____________________________, заключенному «___»____________20___г. между мной и ПАО «Плюс Банк» (далее – «Кредитный договор»), настоящим уведомляю о намерении осуществить досрочное погашение кредита на условиях, предусмотренных Кредитным договором, для чего:
1. Прошу списать с текущего счета № ___________________________, открытого мне в ПАО «Плюс Банк», (далее – «Счет») сумму в размере: _______________ (________________________________________________________________) рублей __ копеек в досрочное погашение кредита по Кредитному договору в дату, определенную в соответствии с п. 2 настоящего заявления. В случае, если фактический остаток денежных средств, находящихся на Счете, окажется меньше указанной суммы прошу списать в досрочное погашение кредита сумму в размере такого фактического остатка.
2. Дата досрочного погашения: «___»_______________ 20__ г. (при достаточности суммы для полного досрочного гашения).
При недостаточности суммы, указанной в п. 1 настоящего заявления, для полного досрочного гашения кредита прошу списать такую сумму со Счета в частичное досрочное погашение кредита:
-  не позднее рабочего дня, следующего за днем поступления настоящего заявления в Банк, либо за днем поступления суммы, указанной в п. 1 настоящего заявления, на Счет (если этот день наступил позднее)  - в случае, если с даты выдачи кредита прошло не более 30 календарных дней;
- в дату ближайшего Ежемесячного платежа по Графику платежей к Кредитному договору - в случае, если с даты выдачи кредита прошло более 30 календарных дней.
3. В случае непоступления денежных средств на Счет в период с даты получения Банком настоящего Заявления до даты ближайшего Ежемесячного платежа по Графику платежей к Кредитному договору (включительно), прошу считать настоящее заявление аннулированным и не подлежащим исполнению с даты, следующей за датой такого Ежемесячного платежа.
4. Подтверждаю право Банка (а в случае уступки Банком прав по Кредитному договору – право лица, ставшего Кредитором по Кредитному договору) предъявлять к Счету расчетные документы на списание суммы в соответствии с п. 1 настоящего Заявления и заявляю об акцепте таких расчетных документов, предъявленных к Счету в соответствии с настоящим заявлением.
5. Подтверждаю, что:
- я ознакомлен и согласен с тем, что настоящее Заявление не будет подлежать исполнению, если оно подано с нарушением сроков и условий, определенных Кредитным договором;
- я ознакомлен и согласен с тем, что при наличии иной задолженности перед Банком сумма, указанная в п. 1 настоящего заявления, будет списана в погашение всей имеющейся задолженности по Кредитному договору, иным обязательствам перед Банком в очередности, установленной Кредитным договором и законодательством РФ, в частности,  сначала будут списаны суммы просроченных обязательств (проценты, основной долг), Ежемесячный платеж, иная задолженность перед Банком, право требовать погашения которой у Банка возникло, и в последнюю очередь будут списаны денежные средства в досрочное гашение основного долга по Кредитному договору в размере суммы, оставшейся на Счете после погашения указанной задолженности.
6. В случае осуществления частичного досрочного погашения кредита, прошу после такого погашения:
	- исходя из нового остатка задолженности по основному долгу:

- соразмерно уменьшить Ежемесячный платеж;
- соразмерно уменьшить срок кредитования по Кредитному договору.
	- предоставить новый график погашения задолженности по Кредитному договору в связи с изменением остатка задолженности по кредиту и расчет ПСК, путем:

направления на электронную почту, либо почтой по адресу:____________________________________________
вручения лично в руки в офисе ПАО «Плюс Банк» по адресу:___________________________________________
7. В случае осуществления полного досрочного погашения кредита по Кредитному договору, прошу:
а) остаток денежных средств, находящийся на Счете после такого погашения:

- выдать через кассу;
- перевести по реквизитам:
Получатель_____________________________________________________________________________________________________
Счет получателя №______________________________ ИНН/КПП______________________БИК_____________________________
Кор.счет №_________________________ Банк получателя______________________________________________________________
Назначение платежа: Перевод денежных средств_______________________________________;
б) рассматривать настоящее заявление, в том числе, как мое заявление на расторжение Договора банковского счета и закрытие Счета, при условии, что остаток денежных средств на Счете равен нулю, и у меня отсутствуют какие-либо иные неисполненные обязательства перед Банком, в том числе и по иным соглашениям и/или договорам.

	Заемщик:____________________/_______________________________________________________________________/

	«_______» _______________________20____г.

			Отметки банка:
	ПАО «Плюс Банк»

	Принял
	_______________
	/ _________________/

	Дата
	  _______________
	Время _____________